
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

Valor Total: R$ 23.011,20 (Vinte e Três Mil Onze Reais e Vinte Centavos)
Valor Mensal: R$ 1.917,60 (Um Mil Novecentos e Dezessete Reais e Ses-
senta Centavos).
Data de assinatura: 06/12/2012.
Vigência: 06/12/2019 a 05/12/2020.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa: 33.90.39;
Fonte de Recurso: 0261.00.2156;
Plano Interno: 420.000.8338C.
Contratado: CLARO S/A (CNPJ/MF n.º40.432.544/0001-47)
Endereço: Trav. Quintino Bocaiúva, n.º1186, Bairro: Nazaré, CEP: 66.053-240
E-mail: regina.nascimento@claro.com.br
Telefone: 91 4005-8287 e 91 98452-8585.
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 610022

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 284 de 30 de novembro de 2020, republicado por 
incorreção.
CONSIDERANDO, o disposto no Decreto Nº 991, de 24 de agosto de 2020 
no Capitulo XI, acerca das disposições para aquisição de combustível, no 
art. 26º;
CONSIDERANDO, os termos do Ofício Circular nº 20/2020 DGL-SEPLAD, 
nos autos do Processo n° 2020/970135.
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores relacionados em Demonstrativo anexo, para atu-
arem como Gestor de Frota e Equipe de Apoio no Perfi l/Consulta, pelo Ins-
tituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará-IASEP, junto ao sis-
tema de Gestão de Abastecimento da Frota de Veículos Ofi ciais do Estado.
Os efeitos desta Portaria, entram em vigor na data de sua publicação.

NOME MATRICULA PERFIL  CARGO

Leandro Lucas dos Santos 57232974/1 Gestor de
 Frota

 Assistente Administrativo/
Efetivo

Saturnino Mario Santos  da Costa 5945705/2 Gestor de
 Frota

Gerente de Administração 
e Serviços/Comissionado

Protocolo: 609577

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PROCESSO Nº. 2020/981133
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 03/12/2020.
Justifi cativa: ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL
Contrato:  50
Exercício: 2019
Contrato Anterior: MÁRCIO RAPOSO DIAGNÓSTICO LTDA.- LAB.MULTI ME-
DICINA DIAGNÓSTICA
CONTRATO ATUAL: MULTI NORTE MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA.-MR ME-
DICINA DIAGNÓSTICA
CNPJ nº. 21.426.362/0001-19.
Endereço: AV. Nazaré, nº1203, Bairro: Nazaré-
Município BELÉM/PA, CEP:66.035-145
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
PROCESSO Nº. 2020/814106
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 01/12/2020.
Justifi cativa: ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL
Contrato:  36
Exercício: 2019
Contrato Anterior: ARAÚJO E VELOSO LTDA. EPP- CSO CLÍNICA DE SAÚDE 
DOS OLHOS
CONTRATO ATUAL: ONALDO A DO NASCIMENTO LTDA.- HOSPITAL DOS 
OLHOS DE CASTANHAL
CNPJ nº.  21.179.109/0001-08
Endereço:  Trav. Irmã Dulce nº 406- Bairro: Pirapora
Município CASTANHAL/PA, CEP:68.740-061
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 609763

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 426 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2020/991458, de 
24/11/2020, que dispõe sobre férias de servidor.
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no período de 
04/01/2021 a 02/02/2021, à servidora Paula Karolina Gonçalves Gaia, 
matrícula nº 5942895/2, ocupante da função temporária de Assistente 
Administrativo, lotada na Coordenadoria de Cadastro e Habilitação, 
referente ao período aquisitivo 04/11/2019 a 03/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 02 de dezembro de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº 428 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Cynthia Simões Pereira 57174880/1 Coordenadoria de Desen-
volvimento de |Pessoas

30/08/2018
a

29/08/2019

06/01/2021
a

04/02/2021

Fernanda Dionne Camarão Martins 
Cardoso 54193938/1 Coordenadoria de Desen-

volvimento de |Pessoas

01/11/2019 
a 

31/10/2020

25/01/2021
a

23/02/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de dezembro de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº 432 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020. 
CONSIDERANDO, os termos do Despacho da Procuradora-Chefe do 
Instituto, de 04/12/2020, no Processo 2020/977002, que dispõe sobre 
cancelamento de gozo de férias de servidor do IGEPREV.
RESOLVE:
I – EXCLUIR da Portaria nº 389/2020, de 13/11/2020, publicada no DOE 
nº 34.399, de 10/11/2020, o gozo de férias concedido, no período de 
04/01/2021 a 02/02/2021, ao servidor Deivison Cavalcante Pereira, Id. 
funcional nº 54193923/1, ocupante do cargo de Procurador.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 07 de dezembro de 2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº 433 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/983980, 
de 23/11/2020.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Maria Sueli Araújo da Silva Cardoso, matrícula 
nº 5319064/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada 
na Coordenadoria de Concessão de Benefícios – CCOB, para responder 
pela Gerência - (DAS.3), durante impedimento da titular, no período de 
21/12/2020 a 19/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 07 de dezembro de 
2020.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº 434 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica n.º 04-2020, de 
01/12/2020, fi rmado entre este IGEPREV/PA e a Secretaria de Educação 
do Estado do Pará - SEDUC.
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo Administrativo Eletrônico n.º 
2020/1039208, de 07/12/2020.
RESOLVE:
I – DISPONIBILIZAR as servidoras abaixo relacionadas a atuarem junto 
à Secretaria de Educação do Estado do Pará, nos termos da Cláusula 


